
INTERNAL

1 Pracovní skupina ČNOPK ke vzdělávání a HR, SE, 16.09.2020

ŠKODA Akademie – SE
Představení pana Kauera

 od 02/2015 

Vedoucí organ. rozvoje Volkswagen Slovakia

01/2008 – 01/2015

Jednatel Audi Akademie Hungaria Kft.

12/2003 – 12/2007

Vedoucí kvalifikace zaměstnanců 
a řízení kompetencí

 11/2003 – 09/2008

Lektor a konzultant 

 Autor knih o leadershipu a řízení změn

 Řečník na nejrůznějších kongresech a akcích

 Další vzdělávání v oboru Design Thinking, 
agilní organizace, organizace a management, 
řízení lidských zdrojů, systemické poradenství, 
procesní management, skupinová dynamika, 
projektový management, coaching

 Ženatý, 3 dcery

Alois Kauer Činnosti / Zkušenosti

Od 01.02.2020 vedoucí 
ŠKODA Akademie

Činnosti / Zkušenosti



INTERNAL

2 Pracovní skupina ČNOPK ke vzdělávání a HR, SE, 16.09.2020

ŠKODA Akademie – SE
Struktura a úkoly

SE: ŠKODA Akademie

SE: Projekthaus

SE/1: Karierní management

SE/2: Rozvoj kompetencí a manažerské 
programy 

SE/4: Řízení Akademie

SEA: Odborné vzdělávání

SEA/1: Nová média a jazyková příprava 

SEA/2: Technické vzdělávání a dceřiné    
společnosti 

SEA/3: Internacionalizace a odborné kurzy

SEB: Střední odborné učiliště

 Strategická kvalifikace směrem 
k transformaci 

 Veškerá výběrová řízení a rozvojová opatření 
pro karierní cesty ve ŠKODA AUTO

 Vývojové programy pro management a 
vedoucí pracovníky 

 Rozvoj týmů, workshopy a řízení změn 

 Další vzdělávání: technické, metodické, 
nadoborové, IT, jazyky 

 Duální odborné vzdělávání včetně vlastního 
firemního učiliště 

 Nástavbové a dálkové studium pro 
zaměstnance ŠKODA AUTO 

 Modernizace prostorů a vybavení Akademie 
dle nejnovějších trendů; budování digitálních 
forem učení

Struktura Úkoly



INTERNAL

3 Vorstellung der SKODA AUTO Berufsschule, SEB, Ing. M. Slabihoudek

Zaměření duálního odborného vzdělávání

KOMPETENCE

Zapojení odborníků do zjišťování a zajištění 
kompetenčních požadavků 

NAPOJENÍ NA BERUFSFAMILIE

V ODBORNÝCH OBLASTECH

Úzká vazba žáků na jejich budoucí prac. místo 
v průběhu celého vzdělávacího procesu

PRŮBĚH ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V 

PROVOZU

Výuková místa s inovativními technologiemi 
a procesy

PŘEVZETÍ

Převzetí absolventů v odborné oblasti 
v daném oboru

Odborné vzdělávání

Spolupráce SOUs s odbornými útvary



INTERNAL

4 Vorstellung der SKODA AUTO Berufsschule, SEB, Ing. M. Slabihoudek

ŠKODA AUTO Střední odborné učiliště strojírenské
Aktuální témata

AZUBI CAR PROJEKT

Od prvního výkresu až k výrobě 
jedinečného vozu vykonávají žáci 
jednotlivé pracovní kroky sami 
za podpory mistrů odborného 
výcviku a odborníků ze 
společnosti ŠKODA AUTO

Už sedmý žákovský vůz ŠKODA
od roku 2014 dokládá vysokou 
kvalitu odborného vzdělávání

ELEKTRIFIKACE OBORŮ

Obory mají větší zaměření na 
témata v oblasti IT a elektro

Od 01.09.2020 máme 
otevřeny dva nové obory: IT 
technik pro výrobní systémy a 
Elektromechanik pro zařízení a 
přístroje

DIGITÁLNÍ VÝUKA

Příprava na distanční výuku 
prostřednictvím MS Teams a 
LMS

Adaptační program pro nové 
žáky byl připraven individuálně 
formou webinářů a online 
přenosu          


